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Kun järjestyneellä työ­
väestöllä on valtaa

Tilastolliset tiedot osoittavat 
seh-emgnin kuin mikään muu 
yhteiskunnallisen kehityksen 
suunnan, samoin kuin tässä ke­
hityksessä ilmenevien liikkeitten 
vaikutuksenkin yhteiskunnalli­
seen elämään. Niiden avulla 
saamme selville senkin, missä 
suhteessa työväestön järjestymi­
nen vaikuttaa työläisten palkka­
tasoon, työsuhteisiin jne.

Hiljattain julkaisimme erään 
kirjotivksen jossa osoitettiin mi­
ten järjestyminen on esim. työ­
läisten turvallisuuteen nähden 
työmailla paras suojelija. Kai­
vosteollisuudesta otetut tilastot 
osoittivat, että tapaturmien lu­
kumäärä hiilikaivoksissa vaihteli 
samassa suhteessa kuin järjesty­
minen antoi työläisille voimaa. 
Valtioissa joissa järjestöt ovat 
heikkoja, on tapaturmien luku­
määrä paljon korkeampi kuin pi­
temmän aikaa järjestyneissä val­
tioissa. joissa järjestöt ovat jo 
ennättäneet taistella parannuk­

s ia  oloihin.
Nyt julaistut kaivostoimiston 

tiedonannot osoittavat taas että 
hiilikaivosteollisuudessa on ta­
paturmien lukumäärä alennut 
viime vuoden ajalla, vaikkakin 
kaivetun hiilen tonnitnäärä on 
nopeasti kohonnut.

Ja syytä tähän tapaturmien 
alenemiseen ei viime vuonnakaan 
voi asettaa mihinkään muualle 
■kuin työläisten järjestymiseen. 
Yksinpä sellaisetkin epäonnistu­
neet lakot kuin Coloradon lakko 
oli, ovat tässä suhteessa vaikut­
taneet työläisille edulliseen 
suuntaan, sillä lakon aikana tuli 
osoitetuksi miten paljon korke­
ammalla tapaturmien lukumäärä 
oli Coloradossa kuin järjesty­
neissä valtioissa ja sikäläisten 
kaivosparoonienkin on ollut pak­
ko jossakin määrässä asettaa tur- 
vallisuusvälineitä käytäntöön 
siksi että sikäläisestä työväes­
töstä ei onnistuttukaan juurrut­
taa pois järjestymispyrkimystä, 
vaikka sen vaatimukset tukahu- 
tettiinkin veriin ja polttorovi­
olla.

Pyrkimys järjestymiseen on 
monessa tapauksessa jo voimak­
kaana tekijänä työläisten etujen 
ajamiseksi. Kun työnantaja nä­
kee työläisten liittyvän yhteen, 
koettaa hän ehkäistä sitä. ja 
yhtenä ehkäisykeinona on juuri 
se, että tehdään joitakin näennäi­
siä myönnytyksiä, ja useimmas­
sa tapauksessa nämä myönny­
tykset koskevatkin juuri sellai­
sia seikkoja, kuten esim. tur­
vallisuus välineiden käytäntöön- 
ottoa aloilla joilla siitä ei ole 
sanottavia kulujakaan.

Järjestyminen siis kannattaa 
muutenkin katsottuna kuin suo­
ranaisen palkankorotuksen kan­
nalta. Eikä se palkankorotus 
kaikissa tapauksissa olekaan 
kaikki kaikessa. Työsuhteiden 
parantaminen on hyvinkin yhtä 
tärkeä, vieläpä eräissä suht eissa

tärkeämpikin, ollen sillä m. m. 
se etu, että sitä ei niinkään 
voida toisilla keinoilla tehdä niin 
merkityksettömäksi, kuin pal­
kankorotus tehdään elintarpeit- 
ten hintojen kohottamisella.

Sotakiihotuksen uhri

l oinen San Franciscon valmis­
tun e i su u spa ra a t i n j vonutn i r ä j ä h- 
dykseen osallisuudesta syytetty 
on saanut tuomionsa. Thomas 
J. Mooneyn julisti lautakunta 
syylliseksi murhaan aivan kuin 
Chamber of Commereen tilauk­
sesta. mitä epäiltävimpäin todis­
tusten perusteella. “Kuolema 
rangaistukseksi”, lausui tuomari 
tuomion. Ja tuskinpa mitkään 
todistukset, vetoomukset. tai 
puolustukset voivat häntä pelas­
taa kapitalistisen oikeuden vii­
meiseltä tuelta, hirttolavalta.

Tämä, kohta maailman kuu­
luksi tullut “pominijuttu”, sai 
alkunsa syistä jotka ovat syväl­
lä yhteiskuntarakenteessa ja o- 
loissa tänäpäivänä. Vaikka ni­
mellisesti se sai alkunsa sota- 
kiihotuksesta. Kiihotettiin ja 
valmistettiin erikoinen juhlapa­
raati. osoittamaan kuinka tämä 
mahtava, vapaa kansa vaatii va­
rustautumista ja sotalaitoksen li­
säämistä. Kuvattiin, maalattiin 
ja värjättiin isänmaallisuus kau­
niiksi ja yleväksi; vapaus ja hy­
vinvointi heijasti, ei ainoastaan 
taivaan ihanissa loistoissa, 
mutta aivan todellisena olevak­
si täällä keskellämme. Ylhäisö, 
tuo hieno, jota ei koskaan näh­
dä siellä missä luodaan elämän­
ehtoja. missä kärsitään puutet­
ta niitä tehdessä, harrasti läm­
pimästi valmistautuneisuutta. 
"Society"-naiset ovat silkkiä ja 
jalokiviä varten; silkkiin puetut 
ja jalokivillä koristetut olivat 
parhaana osana paraatia valmis- 
laissa. \  limystö aina kannat­
taa sotaa, sillä sen kautta Se 
saa enemmän rikkauksia. Sen 
avulla riistetään loputkin leivän 
palat ja rääsyt työkansalta, jota 
aina kutsutaan “mob” kun se 
joukkona esiintyy vaatimuksi­
neen.

Sanomalehdet, jotka aina pal­
velevat riistäjäin etuja, olivatpa 
ne edut saatavissa millä keinoil­
la hyvänsä, kiihottivat tuota pa- 
raatihonimaa ja leimasivat rebel- 
lisimmätkin sotavastaiset ajatuk­
set ja toimet mustimmaksi ri­
kokseksi. Työnantajat pakotti­
vat palkkaorjiaan työpaikan me­
nettämisen uhalla liittymään 
tuohon kuolemankulkueeseen, 
jota jokainen askel sodan puo­
lesta on.

Kun kaikki oli kiihotettu ja 
jännitetty. kulkue juhlallisim- 
min järjestetty, tapahtui räjäh­
dys. Ihmisiä kuoli ja toisia 
haavottui. — Tavallinen sodan 
aiheuttama kuva. hetkellä jolloin 
sotaa ihaillaan ja juhlitaan. Ku­
ka räjähdyksen aiheutti ja ke­
nen toimesta se oli laitettu, sitä 
ei ole poliisi koettanutkaan saa­
da selville. Se kuitenkin näyt­
ti olleen kuin tervetullut tapa­

us Chamber of Comercelle, polii­
sille ja keltaselle sanomalehdis­
tölle. Sotakiihotus nousi sen 
perästä ylimmilleen. Poliisi sai 
nyt muka muutakin tehtävää 
kuin suojella suurriistäjäin lain 
rikkomuksia. Chamber of Com- 
mercen "Laki- ja järjestys”-ko- 
mitea raivosi kuin kiljuva jalo­
peura ; työväen järjestöjen “ty- 
rannivalta” ja “laittomuus” oli 
hävitettävä tästä hyvästä yh­
teiskunnasta.

Miljoonan dollarin rahasto 
tuli tarkoitusta varten kokoon 
tuota pikaa. Sanomalehdistö sai 
raivokohtauksen, aivan kuin oli­
si tosissaan säikähtänyt ja kau­
histunut. Se oli jotain mahdo­
tonta, uskomatonta tapahtu­
maan Californiassa. “Yleinen 
mielipide” sanoin ja kuvin antoi 
semmoisen lähdön anarkialle ja 
kaikelle laittomuudelle, näistä 
oloista, joiden vertaista ei löydy 
missään muualla hyvyydessä. 
1 äällä on yleinen hyvinvointi ja 
paras toimeentulo jokaisedla. 
Olot ovat tasapuoliset ja oikeus 
vallitsee. Ja täälläkö sallittaisi 
semmoista häpeätä, täälläkö nyt 
saisi tuommoinen rikollisuus 
juurtua olemaan!

Sota on valheista suurin, ri­
koksista kamalin. Se on syylli­
nen murhaan, kokonaisten kan­
sojen murhiin. Se on rosvo ja 
tunnottomin varastaja, kotien 
hävittäjä ja perheen häpäisijä, 
sivistyksen raain vihollinen, oi­
keuden mielivaltaisin loukkaaja. 
Se ei ainoastaan jaa omaisuutta 
epätasaisesti, se kokonaan sen 
riistää tai kokonaan hävittää. 
Surun, kyynelten kärsimysten, 
epätoivon, tuskan ja kuoleman 
mittaamaton kuilu on sota. Sota 
on hirvein sana. mitä millään 
ihmiskielellä voidaan julki ja 
ymmärrettävästi lausua. Mutta 
prostitueeratun sanomalehdistön 
mielestä on California, ja erit­
täin  ̂ San Francisco, semmoinen 
paikka, että tuolle pedolle tulisi 
kunniaa osoittaa kun se raaha­
taan kaduille isänmaallisuuden 
lammasnahoilla puettuna.

Kauhistuuko tekopyhä, porva­
risto rikoksia? Kauhistuuko se 
liikevoittoja? Se osoittelee kau- 
histuvansa rikoksia. joita se 
koittaa työntää työväen niskoil­
le. Ja monesti kun työväestö on 
liian rauhallista liiaksi lainkuu­
liaista. palkkaa porvaristo ri- 
koksentekijän ja sitte se on löy­
tävinään syyllisen.

Piirisy yttäjät puhuivat niin 
vaikuttavasti tämän pommijutun 
yhteydessä, että valamiehistö 
itki. heltyi kyyneleihin. Mutta 
kun valamies poistuu raskaasta 
velvollisuudestaan, saattaa hä­
nen kasvonsa kirkastua. “Sota 
lähellä" on painettu sanomaleh­
den otsikoksi kuusi tuumaa kor­
keilla kirjaimilla, osakkeet nou­
sevat arvossa, tiedottaa pörssi- 
tietojen osasto.

"Society-laidi t” näyttelevät 
silkki- ja jalokivipukujaan ilta- 
päiväteekemuissaan. Paraati oli 
onnistunut alusta loppuun. Sota 
voitti ; hirsipuu saa osansa. Sa­
nomalehdet kertovat isosti uu­
sista satojen miljoonien myönny­
tyksistä sotavarusteluille. Toi­
mitus neuvoo kalliiden elinkus­
tannusten suhteen että: “ne 
vaan saavat syödä joilla on 
maksaa tavarasta pyydetty hin­
ta.” Poliisi pitää paikkansa ja 
— tulonsa. Se nuora jolla hir­
tetään foni Mooney, on yhtä 
kylmä ja tunnoton kuin sota, 
poliisi, hienosto, liikemies, klu- 
pit ja sanomalehdistö.

Yhteiskunnan perustus näyt­
tää liikehtimisen merkkejä. Työ­
väestö alkaa heräämään, se oi­
valtaa että punotut juonet yhtä 
sen jäsentä kohtaan ovat tarkoi­
tetut koko työväelle. Siltä va­
raltahan valtaluokka juuri aikoo 
nitistää pelätvimmät pois, tai 
ainakin varoitukseksi käyttää 
lain kouraa. Mutta se saattaa 
tulla päinvastoin kehoitukseksi 
nousta : ja vaikka tietoisuus 
luokkasodan olemisesta ei ole­
kaan varsin vankka työväestös­
sä. alkaa se aavistamaan sitä. 
Amerikalaisen rahaylimystön 
aikoessa vajottaa tämän maan

T O V I R !

kansan sotahirviön raadeltavaksi 
on Thomas Mooneyn kuolema 
viittaava merkki tämän maan 
työväelle, että aika on nousta 
puolustamaan oikeuksiaan.

A. Vilja.
-Q-

Californian puolue-*• • •li»»päiviltä

Toverin kirjeenvaihtajan se­
lostus Fresnossa pidetyn sosia- 
listipuolueen valtiokonventsio­
nin päätöksistä ja keskusteluista.

Kokous kutsuttiin järjestyk­
seen Fresnon Woodman of the 
W orld-haalissa klo 10:35 helmik. 
17 pm aamuna. Väliaikaiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin N. A. 
Richardson San Bernardinosta 
ja kirjuriksi Thomas \ \ . Willi­
ams Los Angelesista. Valtio- 
konventsionin pidosta oli päätet­
ty valtiojärjestön jäsenistön v- 
leisäänestyksellä kun asiat yleen­
sä olivat kehittyneet siihen pis­
teeseen, että kokous niiden uu­
delleen järjestämiseksi oli käy­
nyt välttämättömäksi.

\  alittuaan valtakirjaintarkas- 
tus- sekä kokoussääntökomiteat, 
kokous hajaantui kokoontuak- 
seen uudelleen klo 1 :30 iltapäi­
vällä. Iltapäivän istunnossa hy­
väksyttiin ensin sääntökomiteau 
ehdottamat kokoussäännöt ja 
sen jälkeen valtakirjain tarkas­
tuskomitean lausunto, jonka pe­
rusteella 57:lle edustajalle myön­
nettiin kokouksessa täydet edus­
tusoikeudet. Niiden joukossa oli 
kaksi suomalaista edustajaa, nim. 
Hertnan Joutsen, edustaen l^er- 
kelevn ja San Franciscon osas­
toja «sekä suoni, valtiokomiteaa, 
ja Arvid Nelson Fort Braggistä.

Tämän jälkeen tuli ratkaista­
vaksi kysymys edustusoikeuksi­
en myöntämisestä sellaisille hen­
kilöille, joilla ei ollut valtakir­
jaa. Sellaisia tiedettiin olevan 
useita läsnä — ja useilla heistä 
paljon säilöttävääkin. Ensimäi- 
seksi otettiin koetukselle erään 
Reedleyn englanninkielisen o- 
saston jäsenen juttu. Häneltä 
puuttui valtakirja kun osasto ei 
ollut pitänyt kokouksia pitkään 
aikaan. Väittelyn kestäessä teh­
tiin esitys, että myönnettäisiin 
puheoikeus ilman äänestysoike­
utta. Tunnettu puoluetoveri 
Walter Thomas Mills asettui 
sille kannalle, että on edullisem­
pi myöntää äänestysoikeus il­
man puheoikeutta, selostaen ko­
kouksessa olevan läsnä valtio- 
järjestön parhaat suunsoittajat, 

■joten ääntä ei tule puuttumaan. 
Äänestyksellä päätettiin kieltää 
molemmat, sekä puhe- että ää­
nestysoikeudet sellaisilta henki­
löiltä. joilla ei ole valtakirjaa.

Vakituiseksi puheenjohtajaksi 
valittiin W. A. Engle ja kirju­
riksi 1 bomas W. Williams, mo­
lemmat Los Angelesista. Vii­
meksimainitulle jätettiin itselleen 
oikeus valita apulainen. Valio­
kuntia valittiin kolme: ponsiva- 
liokunta, jterussääntö valiokunta
ja alote-esitys- ja yleisäänestys- 

' valiokunta, joille kaikki alustuk­
set päätettiin luovuttaa sen jäl­
keen kun ne ovat ensin esitetty 
kokoukselle. Kokoustofmia jaet­
taessa Joutsen suomalaisista e- 
dustajista joutui alote-esitys- ja 
yleisäänestyb valiokuntaan ja 
Nelson pöytäkirjurin apulaiseksi.

Valtion toimeenpaneva komi­
tea oli ollut istunnossa Fres­
nossa useita päiviä ennen kon- 
ventsionin alkamista ja (»li val­
mistanut toimintakertomuksen, 
joka nyt tuli tarkastettavaksi. 
Kertomuksesta ilmeni mm. että 
valtiossa on nykyään yhteensä 
1 Of » sosialistiosastoa, joiden yh­
teinen jäsenmäärä on 2*795. Yksi 
seikka, johon komitea erikoisesti 
viittasi kertomuksessaan, oli se 
että puolueen äänimäärä viiime 
syksyn vaaleissa oli alentunut 
kaikissa sellaisissa suurissa kes­
kuspaikoissa, joissa on jatkuvas­
ti tehty agitatsionityötä, jotavas- 
toin se oli kohonnut uusilla alu­
eilla ja maalaisseuduilla, joissa 
on tehty tuskin mitään sosialis­
min tunnetuksitekemiseksi. Ko­
mitea ehdotti valtiojärjestön 
palvelukseen otettavaksi vähin­
täin kaksi vakituista organisee- 
raajaa määrätyllä palkalla, sekä 
kannatti ns. "leirijuhla”-suunni- 
telmaa, kuten on käytännössä 
Texasin ja Oklahoman valtiois­
sa. Jonkinlainen virallinen 
hullctiini välittäknään tietoja jär­
jestön toiminnasta jäsenistölle 
ja päinvastoin, katsottiin välttä­
mättömäksi. Useita esityksiä 
ilmoitettiin jo tehdyn valtion 
pääviraston muuttamiseksi pois 
Los Angelesista. Valtiojärjes­
tön palveluksessa kerrottiin täl­
lä kertaa olevan kaksi organisee- 
raajaa. jotka käyttävät matkus­
tus välineenään Ford-automobii- 
liä. Yhden “Fordeista” omistaa 
San Joaquin-laakson järjestö, 
jossa sitä on etupäässä käytet-

ty, ja toisen valtiojärj esto itse, 
toimien organiseeraaja sen avul­
la viimeksi Contra Costa kaun- 
tissa. Automobiilin väitettiin 
osoittautuneen erittäin käytän­
nölliseksi kulkuvälineeksi orga- 
niseeraajalle.

Toimeenpaneva komitea eh­
dotti lopuksi useita huomattavia 
muutoksia valtiojärjestön perus­
sääntöihin ja oli laatinut sään­
nöt kokonaan uudelleen esit- 
tääkseen ne kokoukselle. Koko­
us määräsi komitean sääntöehdo­
tuksen perussääntö valiokunnalle.

Kymmeniä alustuksia erilaa­
tuisista asioista määrättiin asi­
anomaisille valiokunnille, jonka 
jälkeen ensimäisen päivän viral­
linen istunto päättyi. Illallistun­
nin jälkeen oli kokoushuoneessa 
puoleen yöhön kestävä mielipi­
teiden vaihtotilaisuus sillä aikaa 
kun valiokunnat toimivat tehtä­
vissään.

Helmik. 18 p:n istunto alk »i
klo 9 aamulla, jolloin otettiin en- 
simäiseksi käsiteltäväksi alotc- 
esitvs- ja vleisäänestysvaliokun- 
nan lausunto, koska se yksin 
ilmoitti lausuntonsa olevan val­
miin. Valiokunta suositteli ko­
kouksen hyväksyttäväksi suh­
teelliseen edustusoikeuteen pe­
rustuvaa muutosta valtion ää- 
nestyslakiin, vakuutuslakia jo­
hon sisältyy vanhuus-, sairaus-, 
tapaturma- ja työttiimyys- sekä 
äitiys-eläke, sekä laajaa suunni­
telmaa yleisten laitosten kunnal- 
listuttamiseksi. Kokous hyväk­
syi valiokunnan ehdotukset näis­
tä kolmesta yleisäänestvsesityk- 
sestä ja valitsi erikoisen komi­
tean lakia tuntevista henkilöistä 
laatimaan ne sellaiseen muotoon, 
että ne voidaan alistaa kansan 
vleisäänestykselle vuoden 1918 
vaaleissa.

lltaipäivän istunnossa tuli esil­
le neljäs yleisäänestysehdotuk- 
sista, kysymys jonka jo etukä­
teen ennustettiin synnyttävän 
kiivaan keskustelun. Kysymys 
oli ns. single-tax-esityksestä, jo­
ka nyt kummittelee Californias­
sa "e(juity-tax"-esityksen nimel­
lä. Neljäs esitys poikkesi kol­
mesta edellisestä siinä suhtees­
sa, että sille kaivattiin ainoas­
taan valtiokonventsionin tunnus­
tusta ja äänestykselle saattami­
nen oli jätettävä tätä tarkoitusta 
varten perustetun “Equity-Tax”- 
liiton huoleksi. Sanottu liitto 
perustettiin San Franciscossa 
viime taminik. 13 p. ja sanotaan 
sillä jo olevan vaalikassaakin 
»parisataa tuhatta dollaria. Liiton 
selitettiin olevan vuorostaan ha­
lukkaan “auttamaan” sosialismi- 
puoluetta vleisäänestysesityksien 
kanssa kun ensin saa puolueen 
tunnustuksen equity-tax-esityk- 
selle. Liiton tarkotus julistettiin 
olevan "köyhyyden poistaminen 
kukistamalla maamonopooli.” 
( The abolition of Poverty by the 
overthrow of Land Monopoly.) 
Päävirasta sijaitsee Berkeleyssä 
ja presidenttinä toimii J. Stitt 
Wilson.

Esitys equity-tax -k y s y m y k s e n 
pöydälle jättämisestä, joka teh­
tiin melkein heti ja joka olisi 
haudannut sen mikäli tämä ko­
kous oli kysymyksessä, sai puo­
lesta 23 ääntä ja vastaan 12 
ääntä. Kokouksen alussa hyväk­
syttyihin kokoussääntöihin oli 
hyväksytty pykälä, joka edellyt­
ti, että mitään kysymystä ei 
voitu jättää pöydälle muutoin 
kuin 2*3 äänten enemmistöllä. 
Näin ollen tässä äänestyksessä 
equity-tax-esitys pelastui vain 
yhdellä äänellä, sillä jos pöydäl­
le jättämisen puolesta olisi an­
nettu 24 ääntä se olisi jäänyt 
pöydälle eikä olisi tullut koko­
uksessa väittelyn alaiseksi.

Kysymyksestä käytettiin sit­
ten kaksi tyhjentävää puheen­
vuoroa, yksi puolesta ja toinen 
vastaan, jonka jälkeen keskuste­
lu siitä katkaistiin ja otettiin 
esille perussääntö valiokunnan 
lausunto, joka aikaisemmin teh­
dyn päätöksen mukaan tuli esille 
erikoisena asiana tällä tunnilla.

Walter Thomas Mills perus- 
sääntövaliofcunnan puheenjohta­
jana ilmoitti alustavassa lausun­
nossaan, että valiokunta ei ollut 
mitenkään päässyt yksrtnielisvy- 
teen joihinkin perussääntöjen 
kohtiin nähden, joten olivat ja­
kautuneet kaikkiaan kolmeen 
ryhmään: enemmistöön, vähem­
mistöön ja vähemmistön vähem­
mistöön. Pertissään töehdot usta 
ryhdyttiin käsittelemään pykälä 
kerrallaan sillä ymmärryksellä, 
että vähemmistöjen ehdotukset 
otetaan käsiteltäväksi aina sil­
loin kun ne kohdat, joihin heillä 
on eriäviä mielipiteitä tarjottava­
na, ovat käsiteltävänä.

Nyt seurasi keskustelu joka 
olisi ollut mitä mielenkiintoisin 
kenelle hyvänsä, jolla on halua 
tutustua Californian sosialisti- 
puolueen johtomiesten periaat­
teelliseen maailmankatsomuk­
seen. Kokous kehittyi ennen il­

taa niin kiivaaksi, että Toveriin­
kin sinä iltana lähetetyssä säh­
kösanomassa sanottiin hajaan­
nuksen uhkaavan kokousta. Sa­
man käsityksen kokouksen me­
nosta oli myös saanut läsnä ol­
lut Fresnon päivälehden, Heral­
din raportteri. joka seuraavana 
aamuna ilmoitti tehdessään huo­
mattavalla rupriikilla: "Sosialis­
tit kriisin keskellä.”

Illallistunnin jälkeen pidettiin 
iltaistunto, joka kesti klo 7:30: 
stä illalla klo 3 :een seuraavana 
aamuna ilman yhdenkään minuu­
tin hengähdyslomaa. Ja kaiken 
aikaa tapeltiin perussäännöistä. 
Mitä perussäännöissä oli viko­
ja, kuka vikoja halusi poistaa 
ja kuinka kävi, siitä seuraavassa 
katsauksessa.

Itäpiirin piirikokouk- 
sesta

Itäpiirin piirikokouksesta, joka 
pidettiin Fitchburgissa viime 
kuun loppupäivinä. kertoo Rai­
vaaja m in. seuraavaa:
Raivaajan ja Säkenien arvostelu.

"Vuoden 1917 Itäpiirin e- 
dustajakokous lausuu yleisen tyy 
tyväisvytensä ja antaa tunnus­
tuksen »piirin äänenkanntaajan 
Raivaajan sekä myös kuukausi­
julkaisun Säkenien periaatteelli­
seen kantaa nähden, että ne ovat 
toimitetut yleensä sosialismin 
periaatteitten mukaisesti. Mitä 
tulee niihin syytöksiin ja huo­
mautuksiin. joita Raivaajan toi­
mitustapaa vastaan jotkut edus­
tajat esittivät, niin katsoo ko­
kous ne huomioonotettaviksi tu­
levaan toimintaan nähden.”
Raivaajan ja Säkenien levitys- 

kilpailu.
“Vuolen 1917 itäpiirin edus­

tajakokous velvoittaa piiritoimi­
kunnan aluetoimikuntien avusta­
mana huolehtimaan siitä, että 
Raivaajan ja Säkenien levityskil- 
pailuja osastokohtaisesti pan­
naan toimeen niissä piirin osas­
toissa, missä se suinkin on mah­
dollista. Kokous lausuu samalla 
toivomuksen, että Suoni. Sos. 
Kustannusyhtiö avustaisi puoles­
taan osastoja kilpailujen onnis­
tumiseksi.”
Toimeenpanevan komitean ar­

vostelu.
"Itäpiirin piirikokous, arvos­

tellessaan järjestön toim. p. ko­
mitean toimintaa, lausuu moit- 
teensa siitä, että toim. p. koni. 
ei ole suhtautunut tasapuolises­
ti järjestön kaikkia osia kohtaan 
m.m. siinä, että se ei luovuttanut 
agitatsionikurssiavustusta itäpii- 
rillc sen syyn perusteella, kun 
sanotulla komitealla ei ollut luo­
vutettavana luennoitsijaa sanot­
tuun tarkotukseen ja komitea on 
samoihin aikoihin kuitenkin luo­
vuttanut keski- ja länsipiirille a- 
vustusta useampia satoja dolla­
reita. Painostaen vielä sitä seik­
kaa. että itäpiiri suorittaa järjes­
tölle lähes puolet kaikista verois­
ta, niin toim. p. kom. menettely 
sanotussa kysymyksessä on sitä­
kin moitittavampaa.

"Samoin piirikokous katsoo 
toim. p.. kom. menneen toiminta- 
valtansa ylt päättäessään lehti- 
liikkeiden välisessä asiassa rat­
kaisevasti ennenkuin Suoni. 
Kust V liiton yhtiökokous oli a- 
siassa ehtinyt tehdä päätöksen­
sä. Samalla kokous hyväksyy 
Suom. Sos. Kust. yhtiön tähän­
astisen toiminnan edellämaini­
tussa kysymyksessä.

"Edelleen kokous moittii toim. 
p. kom. siitä, että se ei ole vas­
tannut joidenkip piirimme osas­
tojen julkisiin kysymyksiin, jon­
ka niisiimme pitäneet komitean 
velvollisuutena.”

Akitaattorikurssit.
Agitaalttbrikussien pidosta 

vilkkaan keskustelun jälkeen ää­
nestettiin. Puolesta annettiin 10 
ääntä ja vastaan 11.

Osakepääoman lunastus.
Suonte. Kust. Yhtiön alustus 

osakepääoman lunastamiseksi 
hyväksyttiin 14 äänellä 6 vas­
taan.

Tuleva piiritoimikunta.
Piiritoimikuntaan valittiin seu­

raa vat: hitehhurgista Lindström 
-- ääneHä- Partan 16 äänellä, 
Lyytikäinen 11 ään. ja varajäse­
niksi E. Hangas 9 ään.. Kotiran­
ta 5 ään. ja Salminen 2 aan.

Gardnerista Liikkanen 16 ään. 
ja Teittinen 16 ään. Varalle 
Kairjipinen 8 ään. ja Valkonen 
6 ään.

W orcesterista Pitkänen 23 
ään. ja Merikanto 15 ään. Varal­
le ei tullut ketään.

Neuvottelukokous. 
iPiirikokous päätti kannattaa 

järjestöjen eri orgaanien ja leh­
tien toimittajien edustajien yh­
teisen neuvottelukokouksen pi- 
täfrnistä Chicagossa, jossa tullaan 
pohtimaan nykyisen tilanteen 
luomista kysymyksistä.
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LASTEN KEVÄT, 1917.
Terve sinä Lasten Kevät, joka 

taaskin lähdet maailmalle ilah­
duttamaan pieniä yhteiskunnan 
pylväitä. Suuri ja jalo on teh­
täväsi. Sinä tunkeudut puhtai­
siin sydänkammioihin vaikutta­
vasti. Sinä kylvät ensikylvön 
pienokaisten sydämiin. Sinä hel­
potat vanhempien tehtävää. Si­
nä viitoitat tien jota astelemaan 
he lähtevät.

\ oi jospa jokaiseen kotiin tuo 
Lasten Kevät pääsisi tekemään 
tehtäväänsä, niin pikemmin mur­
tuisi harvojen valta, pikemmin 
loppuisi työläislasten kärsimyk­
set, loppuisi myös sodat ja vel­
jes vihat. Nämä kaikki lopettaa 
se joukko, jota varten Lasten 
Kevät nyt julkaistaan.

Onnistu tehtävässäsi Lasten 
Kevät. Voimia kysyvää on työ­
si, mutta nouseva polvi sinun 
vaivasi palkitsee.

Äidit olkaamme apuna levittä­
mässä Lasten Kevättä jokaiseen 
kotiin. Ja jokaiselle äidille To­
veritar. Miksi emme tilaisi omaa 
lehteämime? Miksi kieltäisimme 
lapsiltarrrtne Lasten Kevään? Se 
olisi äidiltä rikos lastansa koh­
taan. jota harm0apäisenä katua 
saisimme. Säästäkää äidit itsen­
ne tällaisista rikoksista. Tilat­
kaa lapsillenne Lasten Kevät ja 
tilatkaa itsellenne Toveritar.

Minnie.

H U t H I H l H l H

Järjestömme asioita
Länsipiirin s. s. osas­

toille
Hoquiamin s. s. osasto  p ää tti mai 

lisk. 1 p. piäinässään kokouksesi 
esittää  länsipiirin  s. s. osastoille, etl 
piirikokous jä te tään  p itäm ättä  Iän 
keväänä.

Peruste lua:
O ttakaam m e esim erkiksi W ashini 

tönin valtio, jossa on suurin  suoma 
valtio järjestö  ja  jolla on oikeus li 
he ttää  kuusi edusta jaa  p.-kokoukseei 
A lustukset olisi ny t jo p itäny t oli 
ju la istuna Toverissa to isten  osasti 
jen ja edusta jain  tu tk ittav an a  ja  päi 
tettäväitä , e t ’ä tie tä is ivä t kokouksei 
sa mille kannalle  kukin osasto  o 
sen ja  sen asian  suhteen asettunu  
Seattlen  osasto esitti, e ttä  lähete 
täisiin  vaan kaksi edusta jaa  täs t 
vaalipiiristä, säästääksem m e dollare 
ta. Sam aan on yhtynyt Tacoma 
osasto. P iirikom itea on jä ttä n y t asia  
valtiokom itealle, vaan se ei päätti 
nyt siitä  m itään, em m ekä usko se 
laisen 2-henkisen edustuksen oleva 
eduksi, syystä, e tte i koko valtioss 
ole m issään osastossa teh ty  alustu l 
siä — ainoastaan  T acoinasta on yks 
sellainen. O letetaan  nyt, e ttä  W asl 
ingtonin v.k. p ää ttä is i läh e ttää  kaki 
edustajaa l.p. kokoukseen. M itä näin 
edusta ja t edustaisivat siellä, kun e 
useam m assa osastossa ole puhuit 
halaistua sanaa koko a lustuksist. 
vaistom aisesti vaan on a se te ttu  jok 
henkilö ehdokkaaksi. Millä mielell 
nämä henkilöt läh tevät edustam aa 
valtiota, kun ei heiliä ole edes mit 
tään  as ias ta  osasto jen  pää töstä  mi 
kanaan.

Meidän m ielestäm m e sellaisen k( 
kouksen pito ei o llenkaan vastaa  tai 
kotustaan, kun a inoastaan  neljä  osa» 
toa on tuonut ilm oille vähän koki 
uksen tarpeellisuu tta , jo tk a  neki; 
asia t eivät sano ttavasti vaadi k( 
kouksen pitoa, ne voidaan varsin  hj 
vin jä r je s tä ä  m uutenkin. M elkein jt 
ka paikkakunnan k irjeenva ih ta ja t i 
m ottavat e ttä  nyt ei juu ri ole asioit« 
jo tka vaatisivat kokouksen pitoa.

Onko pirim m e nyt niin rikas, e tt  
sen uhallakin on ku lu tettava muut; 
mia sato ja do llareita  ilm an e ttä  s it 
asia t vaatisivat?  A nnetaan sen ny 
olla p itäm ättä  sen perusteella  ku 
sitä  ei juuri kukaan halua ja  myöi

e tlä  sen Pitäm iseen ei oi 
talla  kertaa  m itään pakkoa. Kui 
asia t tu levat sille kannalle, e ttä  n 
on pidettävä, niin kyllä silloin löyty 
myöskin alustuksia, jo ista  voida^ 
keskustella. Me kyllä tiedäm m e pj 
ka an; Joka m äärää  p iirikokoukset p 
tam ään vuosittain , m utta  me tiedän  
me myöskin, e ttä  rahaa  ta rv itaa  
hyodylhsem paankin tarko tuksee  
kuin talla  kertaa  piirikokouksen p 
toon; annettakoon vaikka ennem m i 
Toverille ja  rakennettakoon  sille om, 
la '°- M eillä on kai vielä hyviä päti 
toksla en tis is tä  kokouksista, panta 
koon nekin ensin täytäntöön. Agitai 
sionia voidaan varsin  hyvin tehdi 
osastojen taholta  ilm ankin. Voidaai 
perustaa puhuinaseuroja ja valita  agi 
tatsionikom iteoja, kun meillä on ker 
ran selvä perusta, jolle voimme ra 
kentaa. Jä rjestym ättöm iä  joukkoja e 
m yöskään voi kokous jä r je s tä ä . Joi 
ei nj-t jo jä rjes ty n ee t joukot ryhd 
pontevaan taiste luun  »en asian  au tta  
miseksi. 1 aaiän asian  voivat ottai 
to im ittaakseen  osasto t valtiokoraite 
ain ja  P iiriäom itealn avustuksella 
Siis tässäkin  asiassa  on raha byö 
dyllisem m ässä paikassa kuin 1-p ke 
kouksen edusta jain  m atkakulu issa ji 
päiväpalkoissa. Siis kiireen kaupalh 
jokainen jäsen kokoukseen ja  lähet 
takaa äänestyksen  tulokset, myötei 
ja vastaan, länsipiirikom itealle, joi 
tahdo tte  e ttä  pidetään tai ei sellalnei 
kokous kuin edelläolevassa on Unien 
nyt. Kansan tah to  on korkein laki

MATTI MÄKI, I. KUNINGAS.
__ Puheenjohtaja. pöytäkirjuri.
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